
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000 

CNPJ 75.927.582/0001-55   
E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023/2024 

PROCESSO Nº 183/2024 

 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de 

cadeiras em atendimento as demandas das Secretarias do Município, conforme quantidades, 

especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento. 

 

CONTRATADA: LILIANE ROBERTA MOREIRA 

Participantes 

Nome do 

proponente 

CNPJ do proponente Nome do responsável pelo 

proponente 

Cargo do 

responsável pelo 
proponente 

CPF do 

responsável pelo 
proponente 

Validade da 

proposta 
(dias) 

Prazo de 

entrega/ 
execução 

LILIANE 
ROBERTA 
MOREIRA 

15.618.636/0001-79 LILIANE ROBERTA 
MOREIRA 

ADMINISTRADOR 017.066.380-94 60 12 Meses  

 

JUSTIFICATIVA: Enquadramento do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril 

de 2021, do Decreto Municipal nº 3.953/2022 e demais legislação aplicável. 

Justificativa solicitação de material/serviço 

Justificativa 

Justifica-se a contratação de empresa especializada em manutenção de cadeiras, a qual fornecerá os materiais necessários 
para os devidos ajustes em cadeiras, tendo em vista que os reparos são necessários para que o mobiliário possa ser 

utilizado de forma correta e segura, considerando que com o uso frequente das cadeiras, é natural que elas sofram 
desgastes e precisem de reparos. 

 

Recursos próprios do município, previsto na conta: 

Dotações 

Exercício 
da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2024 1630 06.001.12.361.1201.2022 103 3.3.90.39.00.00 Do Exercício 

 

A Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria nº 30980/2024 é de parecer favorável 

a aquisição do objeto desta dispensa de licitação, da empresa: LILIANE ROBERTA MOREIRA, 

inscrita no CNPJ sob nº 15.618.636/0001-79, estabelecida na RUA PADRE ANCHIETA, 76  - CEP: 

89820000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Xanxerê/SC, considerando o que consta no art. 75, 

inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 3.953/2022 

e demais legislação aplicável e posteriores alterações e a Lei complementar nº 123/2006 e 147/2014, 

e que cujo valores obtidos na pesquisa de preços realizada com fornecedores, que integra o presente 

processo. 

 A Comissão Permanente de Licitações submete este processo a apreciação e parecer da 

Procuradoria Juridica do Município. 

 Santo Antônio do Sudoeste, em 07/03/2024. 

 

 

mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br

